

## ■学士課程（学域・学類・課程（専攻））における、入学者対象の教育組織図（新旧対照表）

### 旧) 2017年度 教育組織図



※学類単位で募集しており、入学定員も学類ごとに設定。ただし、地域保健学域 総合リハビリテーション学類は専攻単位で募集し、入学定員も専攻ごとに設定しています。

**【お問い合わせ】** 公立大学法人大阪府立大学 教育推進課 教務グループ 担当（松室、西尾）

※松室＝経済データサイエンス課程およびマネジメント課程について

※西尾＝数理科学課程および理学類について

〒599-8531 大阪府堺市中区学園町1番1号 Tel 072-254-7664

Eメール [koho \[at\] osakafu-u. ac. jp](mailto:koho@osakafu-u.ac.jp) [at] の部分を@と差し替えてください。

**新) 2018年度 教育組織図** ※二重線が新設学類・課程



※学類単位で募集しており、入学定員も学類ごとに設定。ただし、地域保健学域 総合リハビリテーション学類は専攻単位で募集し、入学定員も専攻ごとに設定しています。

**【お問い合わせ】** 公立大学法人大阪府立大学 教育推進課 教務グループ 担当（松室、西尾）  
 ※松室＝経済データサイエンス課程およびマネジメント課程について  
 ※西尾＝数理科学課程および理学類について  
 〒599-8531 大阪府堺市中区学園町1番1号 Tel 072-254-7664  
 Eメール [koho \[at\] osakafu-u.ac.jp](mailto:koho[at]osakafu-u.ac.jp) [at] の部分を@と差し替えてください。

# 報道発表資料

平成29年8月10日(木) 14時提供

高度研究型大学～世界に翔く地域の信頼拠点～

## 【参考資料】2018年度 学域・学類の試験日程・受験区分別募集人員

※平成30年度(2018年度)入学者選抜要項より

学域	学類・専攻	入学定員	一般入試				特別選抜					
			前期	後期	中期	AO	推薦		帰国生徒	社会人	障がい者	外国人留学生
							センター試験を課さない	センター試験を課す				
現代システム科学域	知識情報システム学類	45	30	—	—	—	10(※6)	—	—	—	若干名	
	環境システム学類	125	93(※1)	30(※2)	—	—	20	—	若干名(※2)	若干名	若干名	
	マネジメント学類	150	80	—	—	—	57(※7)	—	—	—	若干名	
	計	320	203	30	—	—	20	67	若干名	若干名	若干名	
工学域	電気電子系学類	163	—	—	163	—	—	—	若干名	—	若干名	
	物質化学系学類	150	—	—	150	—	—	—	若干名	—	若干名	
	機械系学類	142	—	—	138	4	—	—	若干名	—	若干名	
	計	455	—	—	451	4	—	—	若干名	—	若干名	
生命環境科学域	獣医学類	40	35	5	—	—	—	—	若干名	—	若干名	
	応用生命科学類	100	70	20	—	—	—	10	若干名	—	若干名	
	緑地環境科学類	50	32	10	—	—	—	8	若干名	—	若干名	
	理学類	149	120(※3)	24(※4)	—	—	—	5	若干名	—	若干名	
計	339	257	59	—	—	—	23	若干名	—	若干名		
地域保健学域	看護学類	120	50	15	—	—	55	—	—	—	若干名	
	総合リハビリテーション学類(※5)	理学療法学専攻	25	16	2	—	—	7	—	—	若干名	
		作業療法学専攻	25	16	2	—	—	7	—	—	若干名	
		栄養療法学専攻	30	21	2	—	—	7	—	—	若干名	
	教育福祉学類	55	36	5	—	—	12	—	—	2	若干名	
計	255	139	26	—	—	67	21	—	2	若干名		
合計	1369	599	115	451	4	87	111	若干名	2	若干名		

- ※1 現代システム科学域 環境システム学類の一般入試 前期日程の受験区分内訳は、英語小論文型63名、理数型30名です。
- ※2 現代システム科学域の一般入試 後期日程、帰国生徒特別選抜は「学域」単位で募集します。
- ※3 生命環境科学域 理学類の一般入試 前期日程の受験区分内訳は、**数学重点型30名**、物理重点型30名、化学重点型30名、生物重点型30名です。
- ※4 生命環境科学域 理学類の一般入試 後期日程の受験区分内訳は、**数学重点型5名**、物理重点型5名、化学重点型5名、生物重点型9名です。
- ※5 地域保健学域 総合リハビリテーション学類は「専攻」単位で募集します。
- ※6 現代システム科学域 知識情報システム学類の推薦入学の受験区分内訳は、文系型5名、理系型5名です。
- ※7 現代システム科学域 マネジメント学類の推薦入学の受験区分内訳は、英語重点型37名、**数学重点型20名**です。

### <2年次編入学試験>

学域・学類	募集人員
地域保健学域 看護学類	10

### <3年次編入学試験>

学域・学類・課程	募集人員	
工学域 電気電子系学類	情報工学課程	4
	電気電子システム工学課程	
	数理システム課程	
工学域 物質化学系学類	電子物理学課程	3
	応用化学課程	
	化学工学課程	
工学域 機械系学類	マテリアル工学課程	3
	航空宇宙工学課程	
	海洋システム工学課程	
地域保健学域 教育福祉学類	機械工学課程	3

## 【お問い合わせ】 公立大学法人大阪府立大学 教育推進課 教務グループ 担当(松室、西尾)

※松室=経済データサイエンス課程およびマネジメント課程について

※西尾=数理科学課程および理学類について

〒599-8531 大阪府堺市中央区学園町1番1号 Tel 072-254-7664

Eメール [koho\[at\]osakafu-u.ac.jp](mailto:koho@osakafu-u.ac.jp) [at] の部分を@と差し替えてください。